

از جلسه محرمانه تاسکوت مسئولان فدراسیون کاراته

شاگرد به جای استاد!



گزارش یک

فائزه زمانی

روزنامه نگار

است. ماجرا از جلسه شبانه مسئولان فدراسیون شروع شده که در آن مسعود رهنما رئیس جدید به همراه دیگر ارکان فدراسیون، تصمیم به برکناری شهرام هروی از هدایت تیم ملی وانتخاب سجاد گنج‌زاده به عنوان جانشین او گرفته‌اند.

اما نکته عجیب ماجرا اینجاست که با وجود انتشار گسترده این خبر، مسئولان فدراسیون کاراته واکنش رسمی نسبت به این موضوع نداشته و حتی سعی به فرار از

این ماجرا دارند. سعید نصراللهی، سرپرست نایب‌رئیس فدراسیون، در پاسخ به این موضوع، ماجرا را صرفاً یک جلسه توصیف کرده و از تأیید یا تکذیب رسمی ماجرا سر باز می‌زند. این در حالی است که شنیده‌های ایران ورزشی و منابع نزدیک به تیم ملی، بر قطعی بودن این تغییر تأکید دارند.

زمنه‌های برکناری هروی از همان روز بازگشت تیم ملی از مسابقات جهانی چنگدو شروع شده بود، جایی که رفتار سرد و غیرمعمول

داده‌اند که حسارت و انرژی جوانی می‌تواند به آنها کمک کند، اما استرالیای با داشتن بازیکنان باتجربه و آماده، تیمی است که توانایی فشار دائمی و مدیریت بازی‌های سخت را دارد. در چنین نبردی تجربه می‌تواند فاکتور مهمی برای برتری باشد که حالا با توجه به جوانگرایی در تیم ملی، این موضوع نگرانی‌ها بابت تقابل با استرالیا را بیشتر کرده است. البته که تیم ایران ستاره‌های تأثیرگذاری مثل سینا واحدی دارد که تا به اینجا کار نشان داده است در لحظات حساس می‌تواند یکی از نقاط قابل اتکای تیم

محسن وظیفه

روزنامه‌نگار

گاهی اوقات بعضی از آدم‌ها به دنیا می‌آیند تا یک کاری را به بهترین شکل ممکن انجام بدهند. اصلاً ساخته نشده‌اند برای یک کار به خصوصی که آن را به بهترین شکل ممکن انجام دهند. زهرنا نعمتی نمونه‌ای بارز از اراده و پشتکار است و ظاهراً او به دنیا آمده تا با اراده و پشتکارش همه دنیا را شگفت‌زده کند. زهرنا نعمتی با وجود معلولیت، موفق به کسب مدال طلای پارالمپیک شده و الهام‌بخش بسیاری از افراد در سراسر جهان است. این بانوی قهرمان در آخرین دستاوردی که داشت جایزه ویژهٔ مسئول برتر آسیا را در مجمع عمومی کمیته ملی پارالمپیک کسب کرد. او با گام‌های استوارش، نه تنها بر

رقابت ۱۵۰۰ ورزشکار در دبی

در دومین روز گردهمایی کمیته پارالمپیک آسیا، چشم‌اندازی روشن و برنامه‌های جامع برای برگزاری باشکوه‌ترین و هیجان‌انگیزترین رقابت‌های پارالمپایی جوانان در دبی ۲۰۲۵ مطرح و مورد تأیید قرار گرفت. این رویداد بین‌المللی با حضور بیش از ۱۵۰۰ ورزشکار از ۴۵ کشور آسیایی در ۱۱ رشته ورزشی برگزار خواهد شد. رقابت‌ها در ۴ ورزشگاه مدرن و با مشارکت نزدیک به ۵۰۰۰ شرکت‌کننده به اجرا درآید که نشان‌دهنده وسعت و اهمیت این مسابقات است. رشته دو و میدانی با ۴۲۳ ورزشکار و رشته میچ‌اندازی با ۲۰۰ ورزشکار به عنوان پرجمعیت‌ترین رشته‌های مسابقات در این دوره، نقش کلیدی در این رویداد دارند.

دوومیدانی آغاز می‌شود و فقط هشت تیم، در این مسابقات ثبت نام کردند. سه تیم در بخش بانوان و پنج تیم در بخش مردان اما چرا واقعاً رشته‌ای مثل دوومیدانی باید این چنین مورد بی‌مهری شرکت‌ها و سازمان‌های دولتی قرار بگیرد؟ اگرچه بخشی از دغدغه‌های مدیران این گروه‌ها را باید مورد توجه قرار داد به این خاطر که به هر حال شرایط اقتصادی کشور در ماه‌های اخیر با بحران‌هایی روبه‌رو بوده و طبیعی



گنج‌زاده

بی‌شک

یکی از

پرافتخارترین

کاراته‌کاهای

ایران بوده و

مدال طلای

المپیک را در

کارنامه دارد

اما عملاً

تجربه‌ای

در زمینه

مربیگری

ندارد

شبانه جست‌وجو کرد؛ جلسه‌ای که شاید برگزارکنندگانش تصور نمی‌کردند خبر آن به این سرعت به بیرون درز کند و حالا که این اتفاق افتاده، سکوت را به امید فروکش کردن حساسیت‌ها انتخاب کرده‌اند. شاید هم این خبر را از قصد منتشر کرده‌اند تا واکنش‌ها نسبت به اخراج استاد و انتصاب شاگرد را بسنجند و اگر با هجمه مواجه نشوند، بعد آن را عملی کنند.

هر چه که هست شهرام هروی از سال ۱۳۸۵ به عنوان مربی و سپس سرمربی تیم ملی در خدمت کاراته ایران بوده است. او در این سال‌ها نقشی مهم در موفقیت‌های بین‌المللی تیم ملی داشته و تجربه‌ای بی‌بدیل در عرصه مربیگری دارد. کنار گذاشتن چنین چهره‌ای، بدون اطلاع قبلی و توضیح روشن، روش درستی نیست و قطعاً شان سرمربی ۱۱ ساله کاراته ایران را زیر سؤال می‌برد.

در این میان شاید جنجالی‌ترین بخش این تغییر، انتخاب سجاد گنج‌زاده به‌عنوان جانشین هروی است. گنج‌زاده بی‌شک یکی از پرافتخارترین کاراته‌کاهای ایران بوده و مدال طلای المپیک را در کارنامه دارد، اما عملاً تجربه‌ای در زمینه مربیگری ندارد.

بنابراین آیا صرف داشتن مدال المپیک، برای هدایت تیم ملی آن هم درآستانه مسابقات جهانی مصر و رهره حساس بازی‌ها و آسیایی ناگوا کافی است؟ در کجای

دنیا استاد شبانه اخراج شده و شاگردش را که هیچ سابقه‌ای در زمینه مربیگری ندارد، به عنوان جایگزینش انتخاب می‌کنند؟ مگر در کاراته ایران فقط الرجال است که باید سجاد گنج‌زاده سکاندار تیم ملی شود؟ نتایج سال‌های اخیر نشان داده که کاراته ایران از روزهای اوج خود فاصله گرفته و در مسیر سراسیایی قرار دارد. بازگشت به قله نیازمند برنامه‌ریزی بلندمدت، ثبات مدیریتی و استفاده از تجربه مربیان کارآزموده است. تغییرات ناگهانی و بدون توضیح شفاف، نه‌تنها به انسجام تیم کمک نمی‌کند، بلکه می‌تواند تیم ملی را از لبه پرتگاه به داخل پرتگاه سوق دهد.

تغییر سرمربی یک تصمیم مدیریتی است و در صورت ضرورت، می‌تواند به پیشرفت تیم کمک کند؛ اما آنچه اکنون درباره تیم ملی کاراته شاهد هستیم، بیشتر از آنکه به یک تصمیم کارشناسی‌شده شباهت داشته باشد، شبیه به اقدامی عجولانه و هیجانی است. سکوت فدراسیون، ابهام‌ها را بیشتر کرده و انتصاب فردی بدون سابقه مربیگری، پرسش‌های زیادی را بوجود آورده است. در حالی که زمان کمی تا مسابقات جهانی و بازی‌های آسیایی باقی مانده، کاراته ایران بیشتر از هر زمان دیگری به تصمیم‌های اصولی و شفاف نیاز دارد؛ تصمیم‌هایی که نه از سر فشار یا بهره‌حساس بازی‌ها، بلکه بر پایه منافع بلندمدت این رشته گرفته شوند.



تورنمنت خواهد بود.

بی‌شک این تقابل نشان خواهد داد که

آیا انرژی جوانی می‌تواند تجربه را شکست دهد یا نه. باید دید آیا مانولوپولوس

دریافت یک جایزه مهم سر ایرانی‌ها را بالا می‌آورد. زهرنا نعمتی ثابت کرده که محدودیت تنها در ذهن افراد وجود دارد و با ایمان و تلاش می‌توان با وجود تمام مشکلات مرزها را درنوردید. او با طلای پارالمپیک‌لندن شروع کرده و با طلا و نقره ریبو و طلای توکیو ادامه داده اما افتخاراتی که کسب کرده هرگز کمتر از این مدال‌هایش نبوده. دریافت جایزه ورزشکار برتر از بنیاد بین‌المللی اسپورت اکورد و سخنرانی در سازمان ملل متحد و حالا دریافت جایزه مسئول برتر آسیا همه اهمیتشان کمتر از آن طلاها و افتخارآفرینی‌ها نیست. او آبروی ورزش پارالمپیک بوده و هر روز این آبرو و اعتبار افزون‌تر می‌شود. او نشان داده که یک اسطوره است، یک قهرمان واقعی که با درخشش، به خیلی‌ها اراده زندگی کردن داد.

دیدار کوهپایه‌زاده با دبیرکل منطقه آسیا

رئیس فدراسیون جانباوان و توان‌یابان در حاشیه برگزاری مجمع سالانه کمیته پارالمپیک آسیا با دان پریم، دبیرکل فدراسیون بسکتبال بولیچر منطقه آسیا و اقیانوسیه دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار صمیمانه، طرفین ضمن بررسی فرصت‌های همکاری مشترک، بر توسعه بسکتبال بولیچر مردان و زنان پیروزه در بخش جدید بسکتبال بولیچر سه‌نفره تأکید کردند. دان پریم با اشاره به جایگاه فنی و رقابتی تیم‌های ملی ایران در بسکتبال بولیچر، حضور نمایندگان کشورمان در رقابت‌های قهرمانی



دخیل بوده. صحبت از حضور گل‌گهر سیرجان هم هست که در فوتبال و کشتی سرمایه‌گذاری کرده اما هنوز قطعی نیست که در دوومیدانی سرمایه‌گذاری کند ولی مدیران این شرکت‌ها نباید فراموش کنند که دستور مقام معظم رهبری این بوده که شرکت‌ها و سازمان‌ها از ورزش‌های پایه حمایت کنند. باید از دوومیدانی حمایت کرد، این رشته می‌تواند در بازی‌های آسیایی و المپیک بدرخشد و در روزهایی که ورزش ایران چشم به راه مدال است؛ مدال کسب کند و باید شرایط را برای این کار فراهم کرد. هر تیم فوتبال نصف قرارداد یک فصل یکی از بازیکنانش را در دوومیدانی هزینه کند، این رشته جان می‌گیرد.

خبر

حذف فرجی و شمس

از مسابقات سوئد

در نخستین روز مسابقات تنیس روی میز سوئد، دو نماینده جوان ایران از این مسابقات حذف شدند. نوید شمس و بنیامین فرجی، هر دو در دور نخست جدول مقدماتی مقابل حریفانی از چین تایپه و کره جنوبی شکست خوردند. این در حالی بود که نوید شمس و بنیامین فرجی در ماه‌های اخیر نتایج خوبی را کسب کرده بودند. نوشاد عالمیان هم در دور نخست جدول مقدماتی حریف مکزیکي خود را شکست داد.

بازگشت سپک تاکرا بعد از ۲۳ سال

رقابت‌های بین‌المللی سپک تاکرا به میزبانی جزیره کیش بعد از ۲۳ سال در ایران برگزار می‌شود. مسابقات جهانی سپک‌تاکرا به میزبانی تایلند برگزار شد و درخواست میزبانی رقابت‌های بین‌المللی سپک تاکرا به فدراسیون جهانی ارائه شد که مورد موافقت قرار گرفت، این رقابت‌ها در دو بخش ساحلی و سالی مردان تحت عنوان (جام شهدای اقتدار) با حمایت وزارت ورزش در جزیره کیش برگزار می‌شود. آخرین حضور سپک‌تاکرای ایران در بازی‌های آسیایی، مربوط به سال ۲۰۱۸ و بازی‌های جاکارتای اندونزی بود که مدالی کسب نشد. در بازی‌های آسیایی هانگزو چین با وجود اینکه سهمیه ورود به بازی‌ها کسب شده بود اما کمیته ملی المپیک با اعزام این رشته موافقت نکرد.

پاراسکتبال ایران در ترکیه

تیم ملی بسکتبال بولیچر در تورنمنت چهارجانه به میزبانی ترکیه شرکت می‌کند. تیم ملی بسکتبال بولیچر در حالی راهی این تورنمنت می‌شود که تاش را بر این است برای بهترین عملکرد در قهرمانی آسیا به بهترین شکل ممکن آماده شود. این تورنمنت با حضور تیم‌های ایران، ترکیه، لهستان و هلند شهروپورماه در ترکیه برگزار می‌شود که برای شرکت در این تورنمنت سومین اردوی آماده‌سازی تیم ملی بسکتبال بولیچر با حضور ۱۸ ورزشکار در حال برگزاری است که در پایان این اردو، ۱۵ نفر عازم این رقابت‌ها می‌شوند. مسابقات بسکتبال بولیچر قهرمانی آسیا به میزبانی تایلند برگزار می‌شود و در آن سهمیه جام جهانی توزیع می‌شود.

اعزام ۹ فرنگی کار به تورنمنت صربستان

تیم منتخب کشتی فرنگی ایران عازم تورنمنت صربستان شد. تیم منتخب کشتی فرنگی ایران برای حضور در رقابت‌های بین‌المللی جام لیوبومیر ایوانوویچ گذار ایاهی ملادنواوس صربستان شد. برای حضور در این مسابقات در وزن ۵۵ کیلوگرم محمدپویا اسدی، در وزن ۶۳ کیلوگرم رضا قیطاسی، در وزن ۷۲ کیلوگرم ایمان محمدی و احمدرضا محسن‌نژاد، در وزن ۷۷ کیلوگرم امیرمهدی سعیدی‌نوا، در وزن ۸۲ کیلوگرم علیرضا محمدحسینی، در وزن ۸۷ کیلوگرم یاسین یزدی و محمدحسین استاد معمار و در وزن ۱۳۰ کیلوگرم ایوب حسین‌وند راهی صربستان شدند. این اعزام در حالی انجام می‌شود که از سطح فنی این مسابقات اطلاعی در دست نیست. هفته گذشته هم یک تیم فرنگی راهی رومانی شده بود که در برخی از اوزان فقط دو نفر حضور داشتند. مشخص نیست چرا فدراسیون با این گونه اعزام‌ها موافقت می‌کند.

انتصاب سرپرست دبیری فدراسیون بوکس

محله برو با

طی حکمی از سوی سید روح‌الله حسینی، سرپرست دبیری فدراسیون بوکس منصوب شد. چیزی به پایان دوره چهارساله روح‌الله حسینی در فدراسیون بوکس نمانده که او هنوز به دنبال جابه‌جایی افراد است. یک روز دبیرش را تغییر می‌دهد و یک روز نایب رئیسش قهرمی کند. روز دیگر هم نوبت به روابط عمومی می‌رسد. او در اقدامی جدید طی حکمی احمدرضا غلام‌زاده را به عنوان سرپرست دبیری فدراسیون بوکس منصوب کرد. این در حالی است که قبل از او علی دانشمندفر دبیر فدراسیون بود. مشخص نیست چرا هر کسی در فدراسیون بوکس حکم می‌گیرد چند ماه بیشتر دوام نمی‌آورد.

جنجال در لیگ یک کشتی آزاد

کناره‌گیری با اعتراض به داوری

مرحله نیمه نهایی لیگ دسته یک کشتی آزاد باشگاه‌های کشور در حالی برگزار شد که هفت کشتی‌گیر تیم الماس خودرو پایتخت در دیدار با نماینده مازندران به روی تشک نرفتند. مرحله نهایی لیگ دسته اول کشتی آزاد باشگاه‌های کشور گرامیداشت شهدای اقتدار و یادواره کشتی‌گیر شهید شاهرخ ضرغام از روز جمعه در شهر تنگانان استان مازندران برگزار شد اما این مسابقات در مرحله نیمه‌نهایی به جنجال کشیده شد. در نخستین دیدار مرحله نیمه‌نهایی، تیم ناوان هبات کشتی آمل با نتیجه ۸ بر ۲ از سد تیم مس سونگون ورزقان گذشت و به دیدار فینال راه یافت اما مسابقات دوم به جنجال کشیده شد و نیمه‌کاره ماند. در دومین دیدار مرحله نیمه نهایی در حالی که تیم پتیر آلیما مازندران سه بر صفر پیش بود تیم الماس خودرو پایتخت با اعتراضی به تصمیم داور مسابقه در کشتی سوم، مسابقه را ترک کردند و در نهایت با نتیجه هفت بر صفر بازنده شدند. پتیر آلیما با حضور میلاد والی‌زاده و امیررضا معصومی مدعی درجه یک قهرمانی بود. این داری اولین‌بار است که کشتی ایران چنین صحنه‌ای را به خودش می‌بیند.